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حضور مالک شریعتی در غرفه گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس

تاکید عضو کمیسیون انرژی بر 
حمایت مجلس از صنعت پتروشیمی 
و اجرای ماده ۱۵ قانون هفتم توسعه

نمایشگاه  هجدهمین  برگزاری  جریان  در 
بین المللی ایران پلاست، عضو کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی با حضور در غرفه گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، در جریان آخرین 
دستاوردها و فعالیت های این شرکت قرار گرفت.
صنایع  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
پتروشیمی خلیج فارس، در این دیدار صمیمانه، 
اقدام،  دست  در  پروژه های  از  جامعی  گزارش 
دستاوردها و چشم انداز آینده شرکت ارائه شد 
و مالک شریعتی بر اهمیت توسعه فعالیت های 
بخش خصوصی در صنعت نفت و گاز و نقش 
کلیدی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در 

این زمینه تاکید کرد.
خرسندی  ابراز  با  نیز  دیدار  این  در  وی 
صنایع  شرکت  چشمگیر  پیشرفت های  از 
پتروشیمی خلیج فارس، حمایت مجلس شورای 
کشور  پتروشیمی  صنعت  توسعه  از  اسلامی 
را خواستار و با اشاره به مصوبه برنامه هفتم 
توسعه در خصوص ورود بخش خصوصی به 
ماده  اهمیت  بر  گاز،  و  نفت  میادین  توسعه 
۱۵ این برنامه به عنوان یکی از مهم ترین مواد 
انرژی  حوزه  در  موجود  ناترازی  جبران  در 
کرد. تاکید  سرد،  فصل  در  صنایع  گاز   و 
در پایان این دیدار، طرفین اهمیت همکاری های 
مشترک و تقویت تعاملات فی مابین در راستای 
عنوان  به  را  مقاومتی  اقتصاد  اهداف  تحقق 
عنوان  پتروشیمی  صنعت  توسعه  راه  نقشه 

کردند.

کسب رتبه برتر بانک سپه در استقرار 
نظارت و تطبیق شرعی در سال 

۱403

زمینه  در  پیشرو  بانک  عنوان  به  سپه  بانک 
استقرار نظارت و تطبیق شرعی در سال ۱403 

برگزیده شد.
زمینه  در  پیشرو  بانک  عنوان  به  سپه  بانک 
استقرار نظارت و تطبیق شرعی در سال ۱403 

برگزیده شد.
سپه،  بانک  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
همایش  و چهارمین  سی  برگزاری  حاشیه  در 
پیشرو  بانک  تقدیر  لوح  اسلامی،  بانکداری 
که  شرعی  و تطبیق  نظارت  استقرار  زمینه  در 
توسط  گرفته  صورت  ارزیابی های  بر اساس 
دبیرخانه شورای فقهی بانک مرکزی جمهوری 
ابراهیمی  دکتر  به  شده  انجام  ایران  اسلامی 
مدیر عامل بانک سپه اهدا و دکتر حسینی قائم 
مقام مدیر عامل به نمایندگی از مدیرعامل بانک، 

لوح تقدیر را دریافت کرد.
در بخشی از لوح تقدیر بانک پیشرو در زمینه 
استقرار نظارت و تطبیق شرعی در نظام بانکی 
که به امضای دکتر محمد رضا فرزین رئیس کل 
بانک مرکزی و آیت الله غلامرضا مصباحی مقدم 
رئیس شورای فقهی بانک مرکزی رسیده، آمده 
است: »با عنایت به ارزیابی انجام شده توسط 
دبیرخانه شورای فقهی ، بانک سپه به عنوان یکی 
از موسسات اعتباری پیشرو در زمینه استقرار 
نظارت و تطبیق شرعی در سال ۱403 اعلام می 

گردد.
بدین وسیله با اهدای این لوح ، مراتب سپاس 
و قدردانی خود را از زحمات بی دریغ ، مساعی 
راستای  در  جنابعالی  ویژه  و اهتمام  ارزشمند 
ارتقای انطباق با شریعت در نظام بانکی کشور 
ابراز نموده و از درگاه ایزد منان، سلامتی و توفیق 

روزافزون برای جنابتان مسئلت می گردد.«

رشد ۱.4۲ همتی تسهیلات اعطایی 
در بانک دی

بانک دی در دوره ۵ ماهه منتهی به مرداد ۱403 
به  تسهیلات  تومان  میلیارد  هزار  مجموعا ۶.33 

مشتریان خرد و سازمانی اعطا کرده است.
از  نقل  به  دی؛  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
بورس ۲4 در صنعت پولی و مالی، پتانسیل شرکت 
در کسب درآمدهای عملیاتی ارتباط بسیار تنگاتنگی 
با حجم نقدینگی در دسترس دارد و هر چه میزان 
نقدینگی در دسترس تیم مدیریتی بانک بیشتر 
باشد، قدرت تسهیلات دهی بانک بیشتر بوده و در 
نتیجه درآمد بیشتری وارد کسب و کار خواهد شد.

 ۱403 مرداد  انتهای  در  گزارش  این  اساس  بر 
حجم سپرده های دریافتی بانک دی از مشتریان 
به بیش از ۵4.۱ هزار میلیارد تومان رسیده است. 
این رقم در مرداد ماه مقایسه ای برابر با 43 هزار 
میلیارد تومان بوده و این یعنی در یک سال گذشته 
شاهد رشد ۱0.۹ همتی یکی از مهمترین متغیرهای 
بنیادی کسب و کار هستیم. از سوی دیگر بانک 
دی در دوره ۵ ماهه منتهی به مرداد ۱403 مجموعا 
۶.33 هزار میلیارد تومان تسهیلات به مشتریان 
خرد و سازمانی خود اعطا کرده است، حال آنکه 
این عدد در دوره مشابه برابر با 4.۹ همت بوده 
است. بنابراین رشد ۱.4۲ همتی میزان تسهیلات 
اعطایی تماما در سایه افزایش حجم سپرده های در 
دسترس تحقق یافته است و این امر، زمینه ساز 
افزایش درآمد و سودسازی کسب و کار خواهد بود.

صعود تیم کوهنوردی بانک سامان به 
بام ایران

تیم کوهنوردی بانک سامان، به مناسبت بیست 
و پنجمین سالگرد تاسیس بانک سامان، قله ۵۶7۱ 
متری دماوند را فتح کرد. به گزارش سامان رسانه، 
فرارسیدن  با  همزمان  سامان  بانک  کوهنوردی  تیم 
سامان  بانک  تاسیس  سالگرد  پنجمین  و  بیست 
به قله دماوند بام ایران صعود کرد. در این صعود 
تمامی بیست و یک نفر عضو تیم توانستند طبق 
صعود  ایران  بام  به  گرفته  صورت  برنامه ریزی 
درآورند. اهتزاز  به  را  سامان  بانک  پرچم  و   کنند 

تیم کوهنوردی بانک سامان برای دستیابی به آمادگی 
لازم برای این صعود پیش از این به قلل توچال و خلنو 

سومین قله بلند رشته کوه البرز صعود کرده بودند.

مشارکت کارکنان بانک اقتصادنوین 
در پویش اهدای خون

ایفای  راستای  در  اقتصادنوین  بانک  کارکنان 
به چرخه  کمک  و  اجتماعی خود  مسئولیت های 
انتقال خون ایمن و سالم به بیماران و مراکز درمانی 
در پویش اهدای خون مشارکت کردند. به گزارش 
سیار  پایگاه  اقتصادنوین،  بانک  عمومی  روابط  
انتقال خون اداره کل استان تهران، روز یکشنبه ۱۸ 
شهریورماه سال جاری از ساعت ۹تا۱۵ در ساختمان 
مرکزی این بانک مستقر شد و تعداد قابل توجهی 
از کارکنان بانک اقتصادنوین با مشارکت در این 
کردند. اهدای خون  به  اقدام  انسان دوستانه   امر 

برگزاری  با  اقتصادنوین  بانک  است،  ذکر  شایان 
فرهنگ  ترویج  و  خون  اهدای  پویش  همه ساله 
متعالی اهدای خون در جامعه می کوشد تا یاریگر 

این سازمان حیاتی باشد.

ایران، کویت، عربستان و مناقشه ای ناتمام بر سر یک 
میدان گازی مشترک. آنگونه که سخنگوی وزارت خارجه 
می گوید پس از ۹ دور مذاکره هنوز مناقشه بین ایران 
و این دو کشور حاشیه خلیج فارس حل نشده است. 
حالا به تازگی خبر ها حاکی از ادعای دوباره کویت بر 
سر میدان گازی آرش است. کویت فعالیت خود را در 
میدان گازی آرش از سر گرفته است و هر دو کشور 

اعلام کرده اند ایران سهمی از این میدان گازی ندارد.
بر این اساس و به نقل از نورنیوز، فرمانده قرارگاره 
این  از  اعلام کرده است: شواهد حاکی  الانبیاء  خاتم 
است که کویتی ها درباره استفاده از میدان آرش شرکتی 
ایجاد و کار را شروع کردند و فراخوان هم منتشر شده، 
اما بدانند که میدان آرش حق مسلم مردم ایران است.

گفته می شود نزدیک به 40 درصد محدوده میدان 
سال های  در  دارد.  قرار  ایران  آب های  در  آرش  گازی 
گذشته شرکت ملی نفت ایران برای تعیین میزان ذخایر 
در میدان گازی آرش یک حلقه چاه اکتشافی به نام 

»چاه شماره یک آرش« حفاری کرد.
میدان گازی آرش در شمال خلیج فارس و در استان 
و  کویت  کشور های  و  ایران  بین  و  دارد  قرار  بوشهر 
عربستان سعودی مشترک است. ذخیره در جای گاز 
طبیعی میدان آرش ۲0 تریلیون فوت مکعب و ذخیره 
نفت خام درجای این میدان نیز نزدیک به 3۱0 میلیون 

بشکه برآورد می شود.
 AOC میدان آرش در سال ۱34۶ توسط شرکت ژاپنی
کشف شد. ایران بهره برداری از میدان گازی آرش را در 
سال ۱3۹۱ آغاز کرد. در مارس ۲0۲۲ کویت و عربستان 
سعودی قراردادی برای تقسیم منابع میدان گازی آرش 
امضا کردند که اعتراض ایران را برانگیخت. اگر چه در 
اعلام کرد که میدان  همان سال وزیر خارجه کویت 
گازی آرش، یک میدان سه جانبه بین کویت، عربستان 
و ایران است، اما اکنون خبر های جدید از تنش دوباره 

بین این سه کشور حکایت می کند.
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  گفته های  اساس  بر 
ایران، تاکنون ۹ دور مذاکره برای تحدید حدود میدان 
گازی آرش انجام شده و پیگیری ها همچنان ادامه دارد. 
ناصر کنعانی اعلام کرده بود: »ما مواضع اصولی خود را 
مکرر درباره ادعا های شورای همکاری خلیج فارس اعلام 
کردیم. مرز های دریایی ایران و کویت تاکنون تحدید 
حدود نشده و از این رو نمی توان از سهم کشور ها در 

آرش سخن گفت.«
ادعا های کویت و عربستان تمامی ندارد/ ما هم 

مدیریت خوبی نداشتیم
در این رابطه مرتضی بهروزی فر، عضو هیات علمی 
موسسه مطالعات بین المللی انرژی به اقتصادآنلاین 
تمامی  عربستان  و  کویت  ادعا های  متاسفانه  گفت: 
آبی خود  ایران مجددا محدوده  اما لازم است  ندارد، 
این میدان گازی مشخص  از  را مشخص و سهم اش 
شود. متاسفانه ایران به دلیل تحریم ها منزوی شده 
و در گوشه دنیا قرار گرفته است و این موضوع ما را 
دچار مشکل کرده است؛ بنابراین شما به عنوان تصمیم 
گیرنده موقعی که منابع محدودی دارید، باید جایی 
سرمایه گذاری کنید که بازده مالی بالاتری داشته باشد. 
میادین نفت و گازی که مال ماست هر چقدر ما از آن 
برداشت نکنیم موقعیت از دست ما می رود. البته همه 
مشکلات ما از تحریم ها نیست و ما مدیریت قوی هم 
در بخش های نفت و گاز نداشتیم و این موضوع نقشی 
اساسی هم در بهره برداری از میادین نفتی و گازی و هم 

عقب ماندن ما از تکنولوژی استخراج دارد.
سایر  و  امارات  و  عربستان  کرد:  اضافه  بهروزی فر 
کشور های حاشیه جنوب خلیج فارس دسترسی مطلق 
به تمام شرکت های بزرگ دنیا دارند. بر اساس گفته 
برخی از کارشناسان حقوقی این مناقشه در دادگاه لاهه 

حل می شود. اما مساله قدرت و ارتباطات بین المللی 
ایران است که هر کشوری به خود اجازه ندهد در مورد 
میادین نفت و گاز مشترک چنین حرفی را بزند. در 
برخی از مسایل اینچنینی مساله ریال و دلار و سود 
اقتصادی نیست. بلکه مساله حیثیت و تمامیت ارضی 
ایران است. نیاز است تا برخی از کشور ها را به عنوان 
شریک استراتژیک در نظر بگیریم و با توسعه ارتباطات 

سیاسی و تجاری حمایت آنان را داشته باشیم. 
این کارشناس حوزه انرژی بیان کرد: اگر ما در روابط 
بین الملل قدرتمند نباشیم همین مسایل مثل میدان 
گازی آرش برای ایران به وجود خواهد آمد. متاسفانه 
روسیه و چین و کشور هایی که اعلام می کنیم دوست 
ما هستند، صرفاً دنبال منافع خودشان هستند و منافع 

ما برایشان اهمیتی ندارد.
نیاز به یک شرکت بین المللی برای تعیین حدود 

میدان گازی
در ادامه نرسی قربان، کارشناس حوزه نفت و انرژی 
هم به اقتصاد آنلاین گفت: باید یک گروه متخصص 
از ایران بررسی کنند و ببینند ایران چه میزان سهم از 
میدان گازی آرش دارد و حد و مرز های جغرافیایی را 
این حال آنچه که مشخص است  با  مشخص کنند. 
اینکه ایران حق دارد که به ادعای کویت و عربستان 
اعتراض کند چرا که ما از این ناحیه متضرر می شویم. 
هر چند میدان گازی آرش، میدان خیلی بزرگی مثل 
پارس جنوبی نیست، اما بستگی به این دارد که واقعاً 
چقدر از این میدان در مرز ما و در داخل خاک ایران 
باشد. حتما ضرر و زیان بهره بردای کویت و عربستان 
متوجه ما خواهد شد. برای اینکه بالاخره از یک منبع 

انرژی محروم می شویم. 
این تحلیلگر حوزه انرژی ادامه داد: از طرف دیگر اگر 
میدان گازی آرش مشترکاً با عربستان سعودی و کویت 
تولید شود، ایران احتمالاً باز هم باید گاز خود را به آن ها 
بفروشد. به نظرم بهترین راه این است که سه کشور با 

هم یک شرکت بین المللی را استخدام کنند که بر روی 
سهم هر کشور از این میدان گازی کار کند و منجر به 
همکاری سه کشور و تولید بیشتر از این میدان شود. 
این کارِ یک گروه کارشناسی زبده است که مشخص 
کند که سهم هر کشور از آن چقدر است. این بستگی 
به تعاملات بین کشور ها و منافع ملی هر سه کشور 

دارد.
دادگاه بین المللی تنش را حل می کند؟

مسایل حقوقی میدان گازی آرش اکنون مورد توجه 
برخی از مقامات ایران و حتی کارشناسان ژئوپولیتیک 
قرار گرفته است. سوال اصلی اینجاست که واقعا چگونه 
می توان این مناقشه مهم در حوزه انرژی را حل و فصل 

کرد؟
ژئوپولیتیک  استاد  مجتهدزاده  پیروز  گذشته  سال 
و جغرافیای سیاسی در گفت وگو با خبرگزاری مهر با 
اشاره به نام و میزان گاز میدان آرش، توضیح داده بود: 
»عرب ها به میدان آرش، الدره می گویند که میدان گازی 
بسیار بزرگی است و در ابتدای اکتشافات و بر اساس 
تکنیکی، میزان ذخایر گاز  آمده  به عمل  بررسی های 
آن 3۶۵ تریلیون فوت مکعب بود؛ مسلماً با پیشرفت 
بیشتر  مراتب  به  میدان  این  ذخایر  امروز  تکنولوژی 
تخمین زده می شود. هرچند رقم اولیه هم بسیار بزرگ 
است.« به گفته وی، »همچنین ذخیره ثروتی عظیم 
این چنینی مورد توجه همسایگانی واقع می شود که 
مرز های آن ها با این حوزه با میدان نفتی تداخل پیدا 
می کند. این دولت ها عبارتند از دولت ایران، کویت و 
عربستان سعودی که البته دعوای اصلی میان دولت 
ایران و کویت است، اما، چون جنوب کویت یک منطقه 
بی طرف میان کویت و عربستان قرار دارد، در نتیجه، 
کویت و عربستان دارای حاکم مشترک در خصوص آن 
هستند به همین دلیل پای عربستان هم به میدان گازی 

آرش باز شده است.«
اختلاف  موضوع  طرح  کار  راه  بیان  با  مجتهدزاده 

و ارجاع به محاکم بین المللی تاکید کرده بود: »شاید 
طرف ها بخواهند به سمت وساطت بین المللی حرکت 
دادگاه های  به  شکایتی  اگر  لذا  صورت  این  در  کنند 
شکایت  آن  خود  به  خود  بگیرد،  صورت  بین المللی 
به دادگاه لاهه یا همان ICJ ارجاع خواهد شد. مانند 
نمونه های دیگر که در منطقه خلیج فارس وجود داشته 
است و بر اساس حکمی که دادگاه ارائه کرد و طرف های 

درگیر آن را پذیرفتند.«
عدم تمایل ایران یا نبود تکنولوژی

با این حال طرف کویتی ادعا می کند خود ایران تاکنون 
تمایلی برای تعیین حدود و سهم از این میدان گازی 
نداشته است. بر اساس گزارش دویچه وله، ایران حدود 
سه دهه پیش مذاکراتی نیمه تمام با کویت برای تعیین 
مرز های دریایی آغاز کرد، اما اکنون کویت ادعا می کند 
ایران مذاکرات را نیمه تمام گذاشته است. پاسخ مقامات 
ایران  فلات قاره  نفت  که شرکت  است  این  کشورمان 
عملیات لرزه نگاری در این میدان را قبلا انجام داده است 

و 40 درصد مخزن در آب های ایران قرار دارد.
حفاری  و  بهره برداری  کارشناسان،  دیگر  سوی  از 
تکنولوژی های جدید  نیازمند  را  آرش  گازی  میدان  از 
می دانند. چرا که استفاده از تکنولوژی قدیمی منجر 
به کاهش استخراج نفت و گاز خواهد شد. نمونه این 
تجربه در بهره برداری از پارس جنوبی دیده می شود. بر 
اساس گزارش ها، بخش ایرانی مخزن »پارس جنوبی«  
تا سال ۱40۱ به میزان ۱۲0 اتمسفر فشار داشت، اما 
بخش  می دهد  نشان  نفت  وزارت  رسمی  آمار های 
ایرانی این میدان از سال ۱40۲ وارد نیمۀ دوم عمر خود 
می شود و هر سال 7 اتمسفر از فشار طبیعی میدان 
کاسته و تولید آن هر سال ۱0 میلیارد متر مکعب افت 
خواهد داشت. برای جلوگیری از افت تولید، نیاز به 
سکو های ۲0 هزار تنی )۱۵ برابر سکو های فعلی تولید 
گاز در فاز های بخش ایرانی پارس جنوبی( با قابلیت 

حمل کمپرسور های عظیم است.

کارشناس بازار طلا گفت: قیمت هر قطعه سکه طرح جدید در 
بازار تهران 43 میلیون و 7۵0 هزارتومان است که نسبت به ابتدای 

هفته 4۵0 هزارتومان افزایش هفتگی را نشان می دهد.
»محمد کشتی آرای« در گفت وگو با ایرنا درباره تحولات بازار طلا 
در دو روز گذشته، افزود: تقریبا طی ۱0 روز گذشته قیمت انس 
جهانی طلا در محدوده ۲ هزار و 4۹۵ دلار تا ۲ هزارو ۵۲۲ دلار بوده 
که در واقع یک نوسان ۲7 دلاری داشته و البته این نوسان ادامه 
دارد. کارشناس بازار طلا اظهارداشت: دیروز و امروز نسبت ابتدای 

هفته افزایش قیمت متوسط ۲3 دلاری در هر انس طلا را داشتیم.
وی تصریح کرد: قیمت ارز نیز با توجه به تعطیلات پایان تابستان 
همچنین تعطیلات پیش رو مقداری در بازار آزاد تغییرات نوسانی 
داشته که این باعث شده قیمت طلا و سکه نسبت به ابتدای هفته 

افزایش قیمت داشته باشد.
کشتی آرای با بیان اینکه افزایش قیمت ارز و طلا در بازارهای 
جهانی در بازار داخلی نیز تاثیرگذار است گفت: با توجه به تعطیلات 

پایان تابستان، بازار تعادل و آرامش را نسبت به ماه های گذشته 
سپری کرده است. وی افزود: نکته قابل توجه در یک هفته گذشته 
تعادل بین عرضه و تقاضا است به طوری که این تعادل باعث شد 
حباب سکه تغییری پیدا نکند یعنی ما تقاضایی برای خرید سکه 
جهت سرمایه گذاری نداشته ایم به همین دلیل حباب سکه در 

ابتدای هفته تا پایان هفته 7 میلیون و ۹00 هزارتومان بوده است.
کارشناس بازار طلا ، نوسان قیمت طلا و سکه را ناشی از دو 
شاخص عمده قیمت انس جهانی و نرخ ارز دانست و تصریح کرد: 
با پایان ماه محرم و صفر و تعطیلات تابستانی بازار طلا و سکه رو به 
رونق است اما این رونق موجب ایجاد حباب طلا نشد و به نظر می 

رسد این رونق ادامه پیدا کند.
وی اظهارداشت: قیمت سکه طرح قدیم با ۲00 هزارتومان افزایش 
هفتگی دیروز در آخرین معاملات 3۸ میلیون و 400 هزارتومان، 
سکه طرح جدید با 4۵0 تومان افزایش هفتگی 43 میلیون و 7۵0 
هزارتومان، نیم سکه با ۲00 هزارتومان افزایش هفتگی ۲3 میلیون 

و ۶00 هزارتومان، ربع سکه با ۲00 هزارتومان افزایش هفتگی ۱۵ 
میلیون و ۶00 هزارتومان و سکه یک گرمی با ۵0 هزارتومان افزایش 

هفتگی 7 میلیون و ۲00 هزارتومان داد و ستد شد.
کشتی آرای گفت: هر مثقال طلای آب شده هم با ۲3۵ هزارتومان 
افزایش هفتگی در آخرین معاملات روز گذشته ۱۵ میلیون و ۸۹0 
هزارتومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۵4 هزارتومان افزایش هفتگی 

3 میلیون و ۶۶۸ هزارتومان معامله شد.
وی در مجموع بازار طلا و سکه را در هفته ای که گذشت، متعادل 

برشمرد و افزود: قیمت طلا و سکه افزایش منطقی داشته است.
آخرین هفته  به  توجه  با  کرد:  بینی  پیش  بازار طلا  کارشناس 
تعطیلات تابستانی و اوضاع سیاسی و اقتصادی جهان به نظر می 
رسد قیمت جهانی طلا همین روند را داشته باشد و نرخ ارز تغییرات 

چندانی نداشته باشد.
وی افزود: هفته آتی افزایش و کاهش زیادی در بازار طلا و سکه 

نخواهیم داشت و هفته آرامی را سپری خواهیم کرد.

 ادعای دوباره کویت و عربستان بر سر میدان گازی آرش

دست کوتاه »ایران« از »آرش«
گروه اقتصاد - 40 درصد از محدوده میدان گازی آرش در آب های ایران قرار دارد، اما به تازگی کویت حفاری خود را از این میدان شروع کرده و به اتفاق 
عربستان تاکید کرده است که ایران حقی از این میدان گازی ندارد. ایران بر حق مسلم خود از این میدان تاکید دارد، اما طرف کویتی ادعا می کند خود ایران 

تاکنون تمایلی برای تعیین حدود و سهم از این میدان گازی نداشته است.

ح جدید در هفته ای که گذشتکارشناس بازار طلا خبر داد افزایش ۴۵۰ هزار تومانی سکه طر

کارشناسان، 
بهره برداری 
و حفاری از 

میدان گازی 
آرش را نیازمند 
تکنولوژی های 

جدید می دانند. 
چرا که استفاده 

از تکنولوژی 
قدیمی منجر 

به کاهش 
استخراج نفت و 

گاز خواهد شد

بانک شهر پیرو مصوبه مجمع عمومی فوق العاده این بانک در تاریخ 3۱ تیرماه سال 
جاری؛ مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار، بانک مرکزی و اداره ثبت شرکت ها اقدام به 

پذیره نویسی سهام بانک می کند.
بانک شهر با انتشار آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار همشهری و دنیای اقتصاد در 
مورخ ۲0 شهریورماه پذیره نویسی سهام این بانک را در راستای توسعه فعالیت های بانکی 

و اصلاح ساختار مالی اعلام کرده است.
در متن آگهی پذیره نویسی سهام بانک شهر آمده است:

به اطلاع می رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده شرکت بانک شهر 
سهامی عام، مورخ 3۱/04/۱403 و مجوز شماره 04۲-034/۱۱74۸۵3 مورخ 3۱/04/۱403 
سازمان بورس و اوراق بهادار مقرر گردید سرمایه شرکت از طریق صدور سهام جدید 
از مبلغ ۱۵،۵7۲،۸40،۶74،000 ریال به مبلغ ۱۱۵،۵7۲،۸40،۶74،000 ریال، منقسم به 

تعداد سهام ۱۱۵،۵7۲،۸40،۶74 سهم ۱,000 ریالی به شرح زیر افزایش یابد:
۱- سرمایه فعلی شرکت: ۱۵،۵7۲،۸40،۶74،000ریال
۲- مبلغ افزایش سرمایه: ۱00،000،000،000،000 ریال

3- مبلغ سرمایه پس از افزایش: ۱۱۵،۵7۲،۸40،۶74،000ریال
4- ارزش اسمی هر سهم: ۱,000 ریال

۵- تعداد سهام عرضه شده: تعداد سهام قابل پذیره نویسی ۱00،000،000،000 سهم
۶- نوع سهم: عادی با نام

7- محل افزایش سرمایه: افزایش سرمایه  شرکت از محل و به تفکیک زیر انجام 
خواهدشد: ۱00،000،000،000،000 ریال از محل آورده نقدی سهامداران

۸- موضوع افزایش سرمایه: اصلاح ساختار مالی و رعایت الزامات قانونی بانک مرکزی 
به منظور گسترش فعالیت های بانکی

۹- به هر صاحب سهم، در ازای هر ۱00 سهم متعلقه در تاریخ 3۱/04/۱403 تعداد ۶4۲ 
حق تقدم خرید سهم جدید تعلق می گیرد. 

گواهینامه  در  متعلقه هر سهم  و حق تقدم های  دقیق سهام  تعداد  است  بدیهی 
حق تقدم محاسبه و به سهامداران اعلام خواهد شد.

۱0- با عنایت به دستورالعمل بندهای ۱، ۲، 3 و ۵ ماده ۱۹ قانون تأمین مالی تولید و 
زیرساخت ها مصوب ۱۱/04/۱403هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و وفق بند ۲ 
ماده 7 قانون بازار اوراق بهادار مصوب ۱3۸4، در مورد شرکت های ثبت شده نزد سازمان 
بورس و اوراق بهادار ارسال گواهینامه حق تقدم خرید سهام جدید به صورت الکترونیکی 
و با استفاده از سامانه  ارتباطی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
صورت می گیرد. از این رو سهامدارانی که تاکنون در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند، 
جهت دریافت گواهی حق تقدم و مشارکت در افزایش سرمایه شرکت نسبت به ثبت نام 

در سامانه سجام اقدام نمایند.
سهامداران متقاضی دریافت پستی گواهینامه حق تقدم خرید سهام موظفند حداکثر 
ظرف پنج روز پس از تاریخ انتشار آگهی، تقاضای مکتوب خود را جهت دریافت پستی 
گواهینامه به آدرس تهران، خیابان گاندی جنوبی، بین کوچه دوازدهم و چهاردهم، پلاک 
74، طبقه دوم، اداره امور سهام بانک شهر به کد پستی ۱۵۱7۸44۱۱۶ ارسال نموده و 

هزینه خدمات پستی را بر عهده بگیرند.
۱۱- مهلت استفاده از حق تقدم در خرید سهام جدید، 30 روز از تاریخ انتشار این 

آگهی می باشد.
۱۲-سهامداران محترمی که تمایل به استفاده از حق تقدم خود دارند باید با مراجعه به 
"درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه" به آدرسhttps://ddn.csdiran.ir مبلغ تعیین 
شده در گواهی حق تقدم خرید سهام جدید بابت بهای سهام را به حساب معرفی شده 
توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز نمایند. سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه موظف است مبالغ ارزش اسمی حق تقدم های دریافتی را مطابق سیستم 

تسویه بانکی کشور، به حساب زیر واریز نماید:
حساب شماره ۹00۹ به  نام شرکت بانک شهر سهامی عام، نزد بانک شهر شعبه 

مرکزی کد ۲0۱
تذکر: عدم واریز بهای اسمی،به منزله عدم استفاده از حق تقدم می باشد.

۱3- در صورت عدم تمایل به مشارکت در افزایش سرمایه، سهامداران می توانند در 
مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی نسبت به واگذاری حق تقدم خود از طریق فرابورس 
ایران اقدام نمایند. با توجه به قابلیت معامله مکرر حق تقدم خرید سهام شرکت، 
خریداران نهایی باید قبل از پایان مهلت پذیره نویسی نسبت به واریز بهای سهام جدید 
به شرح بند ۱۲ اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم واریز بهای اسمی، سهام جدید 

به آنها تعلق نخواهد گرفت.
۱4- حق تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق تقدم خود استفاده ننموده اند و 
همچنین پاره سهم های ایجاد شده، توسط شرکت از طریق فرابورس ایران عرضه و مبلغ 
حاصل از فروش پس از کسر هزینه ها و کارمزد متعلقه به حساب بستانکاری سهامداران 

منظور خواهد شد.
نکات مهم:

*با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت، این افزایش سرمایه تا 

تاریخ برگزاری مجمع نزد مرجع ثبت شرکت ها به ثبت خواهد رسید.
تذکر: با توجه به ثبت افزایش سرمایه شرکت تا تاریخ برگزاری مجمع عمومی عادی 

سالیانه به دارندگان حق تقدم سود تعلق خواهد گرفت.
*مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات آگهی پذیره نویسی بر عهده ناشر است.

ناشر،  مشاوران حقوقی  و  یابان  ارزش  تأمین سرمایه، حسابرس،  *ناشر، شرکت 
مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف 
و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک 

فعل آن ها باشد، متضرر گردیده اند.
*ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از 
رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق  بهادار و شفافیت اطلاعاتی 
بوده و به منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی درمورد شرکت ها یا 

طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
آدرس  ازطریق  سرمایه"  بازار  ذینفعان  یکپارچه  "درگاه  کاربری  *راهنمای 
https://ddn.csdiran.ir در دسترس سهامداران محترم می باشد. همچنین 
سهامداران محترم جهت هرگونه پرسش در رابطه با سامانه یاد شده می توانند با 
پشتیبانی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق  بهادار و تسویه وجوه به شماره تلفن 

۱۵۶۹ تماس حاصل نمایند.
*سایر افرادی که تمایل به خرید حق تقدم عرضه شده در بورس اوراق بهادار تهران را 
https:// دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر، می توانند به سایت اینترنتی بانک به آدرس

shahr-bank.ir مراجعه و یا با شماره تلفن ۸۸۲034۹۱-0۲۱ تماس حاصل نمایند.
*گزارش توجیهی هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی 
در این خصوص و همچنین بیانیه ثبت سهام جدید در سایت اینترنتی بانک به آدرس 
www. آدرس به  ناشران  اطلاع رسانی  و سیستم جامع   https://shahr-bank.ir

codal.ir در دسترس می باشد.

پذیره نویسی سهام بانک شهر آغاز شد


